
 

RURABILANDIA  SRL 
SOCIETA’   AGRICOLA 

Sede legale: Via Pietro Baiocchi  n. 29 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 87232 

Sede operativa: Via Europa Unita n. 28 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 8709833 

   e-mail: info@rurabilandia.it - pec: rurabilandia@pec.it - C.F./ P.IVA 02120360678 

 

VERBALE DECISIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 11 del 14/09/2022 
 
OGGETTO:   Nomina RPCT – Rurabilandia Srl Società Agricola 
 
L’anno duemilaventidue, addì 14 del mese di Settembre  alle ore 11,30 presso la sede legale di Rurabilandia 
Srl Società Agricola sita in Atri (Te), Via Pietro Baiocchi n. 29; il sottoscritto Agrot. Luciano Filiani, in 
qualità di Amministratore Unico della predetta Rurabilandia Srl, nominato con deliberazione del Socio 
Unico, ASP n. 2 della Provincia di Teramo, n. 8 del 28/02/2022, alla presenza della Rag. Luciana Pardi che 
assiste con  funzioni di segretario, delibera sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 
1) Nomina RPCT di Rurabilandia Srl Società Agricola; 

 
Sul punto all’Ordine del Giorno: 

 
Vista la deliberazione del Cda del Socio unico n. 8 del 28/02/2022; 

 
Premesso che: 
- la Legge n.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione” ha introdotto nel nostro ordinamento un sistema organico di prevenzione 
della corruzione; 
- numerose disposizioni della legge 190/2012 e dei relativi decreti attuativi individuano gli enti di diritto 
privato e le società partecipate da pubbliche amministrazioni o in controllo pubblico quali destinatari di 
misure di prevenzione della corruzione e di promozione della trasparenza; 
- secondo l’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.), in considerazione della peculiare configurazione 
del rapporto di controllo che le amministrazioni hanno con le società in house o partecipate, queste ultime 
rientrano a maggior titolo nell’ambito delle società controllate cui si applicano le norme di prevenzione della 
corruzione. 
Preso atto 
- delle indicazioni operative dell’A.N.AC; 
- delle modifiche introdotte dal D. Lgs. 97/2016 volte a unificare in capo ad un solo soggetto l’incarico di 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
- che tale ruolo, avendo  la società Rurabilandia srl una struttura organizzativa di ridotte dimensioni, non 
necessariamente debba essere rivestito da Dirigenti; 
- di nominare  la Dott.ssa Ciccotti Vanessa nel  ruolo di   RPCT,  vista la disponibilità a tale ruolo 
manifestata con email del 14/09/2022; 
Alla luce di quanto sopra, il l’Amministratore Unico 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) di nominare  la Dott.ssa Ciccotti Vanessa quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT ); 
2) L’espletamento di tale incarico è ricompreso nell’ambito dell’attuale inquadramento contrattuale di 

Ciccotti Vanessa, pertanto non è previsto alcun compenso; 
 



3) di attribuire alla Dott.ssa Ciccotti Vanessa, quale RPCT, tutte le attività necessarie all’espletamento 
dell’incarico conferitogli secondo le disposizioni pro-tempore vigenti ed in particolare secondo quanto 
dettato dal D.Lgs.109/12 s.m.i., nonché il D.Lgs. 33/13 s.m.i. , in particolare: 
- di provvedere all’aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione entro il 31 
gennaio; 
di ogni anno; 
- di produrre la relazione del RPCT entro il 15 dicembre di ogni anno; 
3) che tutto il personale dipendente, dovrà effettivamente collaborare con il RPCT per le finalità poste dalla 
normativa in materia di anticorruzione e trasparenza; 
4) di dare atto che la presente individuazione e nomina ha decorrenza immediata; 
5) di pubblicare in modo permanente, ai fini della massima trasparenza e accessibilità (D.Lgs. 33/2013 e 
s.m.i.) la presente delibera sul sito istituzionale di Rurabilandia Srl sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

Il Segretario       L’Amministratore Unico 
F.to Rag. Luciana Pardi F.to Agot.  Luciano Filiani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 
39/93  
 

 
 
    PER ACETTAZIONE 
 F.to Dott.ssa Ciccotti Vanessa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

 
     _______________ 

 


